
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.5 del 09/06/2014 
 

OGGETTO: 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE - 

GIURAMENTO DEL SINDACO           

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì NOVE del Mese di GIUGNO alle ore 21.00 nella sala 

delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questo Consiglio Comunale.  
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
2. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
3. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
4. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
5. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
6. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
7. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
8. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
9. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO NO 
10. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
11. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 
12.             
13.             

  
TOTALE PRESENTI: 10 

TOTALE ASSENTI: 1 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 

esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una 

delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 

267/2000. 

   

Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni 
comunali tenutesi il  25 maggio 2014 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla 
Segreteria comunale. 

 
Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 76 del T.U. n. 570/1960, nei Comuni con 

popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce 

quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 

 

Pertanto il Sindaco invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il verbale dell'adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della 

elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 25 maggio 2014; 

 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto l’articolo 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati 

eletti; 

 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 
 

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 maggio 2014 

alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

MASSIMELLI MATTEO NOI PER INCISA 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

5 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

8 

 

 

9 

 

 

10 

BREMA UMBERTO PIERCARLO 

 

 

EMANUELA TORNATO 

 

 

FELICE FASCIANO 

 

 

DENICOLAI ETTORE MARCO 

 

 

GIACOMO PIACENZA 

 

 

GRASSO GIANLUCA 

 

 

MONTALDO MARINA 

 

 

PORTA MARIO 

 

 

GUERCIO PAOLO 

 

 

SALA GIACINTO GIOVANNI 

NOI PER INCISA 

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

NOI PER INCISA  

 

 

LISTA NUOVA 

 

 

TERZA LISTA 

 

 

LISTA NUOVA 

 

 

 

660 

 

 

643 

 

 

637 

 

 

613 

 

 

596 

 

 

589 

 

 

583 

 

 

CAPOLISTA 

 

 

CAPOLISTA 

 

 

475 

 
 
Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco 
presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la 
formula: “Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”, quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MASSIMELLI MATTEO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 
 

 
Il sottoscritto, 
 

ATTESTA 
 
- che la presente deliberazione:  
 
[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 12/06/2014 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 
ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 
 
[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 
 
Data: 12/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 
 

 
 
Il sottoscritto, 
 

ATTESTA 

 
-che la presente deliberazione:  

 
[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 
 
[       ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18-08-2000 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 
 

 
 
Il sottoscritto, 
 

ATTESTA 
 
-che la presente deliberazione: 
  
[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 
18-08-2000 per  quindici giorni consecutivi, dal 12/06/2014 al 27/06/2014 senza opposizioni e ricorsi.  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  
 

 


